СОВЕТ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
_______________________                                                                                 №_________________________

ПРОЕКТ
О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Магистрального сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В целях приведения Устава Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета Магистрального сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области», согласно приложению № 1, к настоящему решению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Магистрального сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области», на 18 часов 00 минут 00.00.00 года. Местом проведения публичных слушаний определить здание сельского дома культуры по адресу: Омская обл., Омский район, с. Ребровка, ул. Центральная, д. 51Б.

3. Определить порядок участия в публичных слушаниях согласно приложения № 2 к настоящему решению.

4.  Установить, что замечания и предложения по проекту решения Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области» направляются в письменном виде в комиссию местного самоуправления, законности и правопорядка Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области по форме, согласно приложению № 1 к порядку участия в публичных слушаниях по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области», по адресу электронной почты – magistralni@mail.ru, по почте: 644905, Омская область, Омский район, п. Магистральный. ул. Молодежная, д. 12, в срок до 00.00.00.

5. Обеспечить обнародование результатов публичных слушаний не позднее 7 дней после проведения публичных слушаний.

6. Опубликовать настоящее решение, проект решения Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области» в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Магистрального сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://magistr.kvels55.ru. не позднее 5 дней после принятия данного решения.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии местного самоуправления, законности и правопорядка Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Глава Магистрального сельского поселения
Омского муниципального района Омской области                                 В.А. Фаст

Приложение № 1 к решению Совета Магистрального сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области
от                                    №

СОВЕТ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
_______________________                                                                                 №_________________________

О внесении изменений и дополнений в Устав Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии с действующим законодательством, Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
1.2. Часть 1 статьи 10.2 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«- в соответствии с законом Омской области на части территории населенного пункта, входящего в состав Магистрального сельского поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.».
1.3. Статью 10.3 Устава читать в следующей редакции:

«Статья 10.3. Сход граждан
1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом                                                  от

HYPERLINK "http://vsrv065-app10.ru99-loc.minjust.ru/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html"
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:

- в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);

- в населенном пункте, входящем в состав сельского поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

- в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.

- в соответствии с законом Омской области на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, либо расположенного на межселенной территории в границах муниципального района, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.

1.1. В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

1.2. Сход граждан, предусмотренный абзацем 5 части 1 настоящей статьи, может созываться Советом Магистрального сельского поселения по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.

Критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, либо расположенного на межселенной территории в границах муниципального района, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, устанавливаются законом Омской области.

2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта (либо части его территории). В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с настоящим уставом, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».

1.4. Статью 21 Устава дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Депутату Совета Магистрального сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности 6 рабочих дней в месяц.».
1.5. Пункт 8 части 2 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:

«8) осуществляет иные полномочия, возложенные на него федеральным законодательством, законодательством Омской области, настоящим Уставом.».

1.6. Статью 28 Устава дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Глава Магистрального сельского поселения осуществляет свои полномочия на постоянной основе.
Социальные гарантии деятельности Главы сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, могут устанавливаться уставом, иными нормативными правовыми актами Совета Магистрального сельского поселения, в соответствии с действующим законодательством.».

1.7. В части 16 статьи 29 Устава слова «, правовыми актами Совета Магистрального сельского поселения» исключить.

2. Главе Магистрального сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в уполномоченный федеральный исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Магистрального сельского поселения

Омского муниципального района Омской области                                 В. А. Фаст

Приложение № 2 к Решению

 Совета Магистрального сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области

от _____________ № ____
Порядок участия в публичных слушаниях по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Заинтересованные лица в течение 20 дней после опубликования решения о дате, времени и месте проведения публичных слушаний направляют в Совет Магистрального сельского поселения заявки на участие в публичных слушаниях по адресу электронной почты – magistralni@mail.ru, по почте: 644905, Омская область, Омский район, п. Магистральный. ул. Молодежная, д. 12.

Форма заявки должна быть выполнена в соответствии с приложением №1 к настоящему Порядку.
Комиссия местного самоуправления, законности и правопорядка Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в течение 3 дней рассматривает указанные заявки и по результатам рассмотрения направляет заинтересованным лицам приглашения для участия в публичных слушаниях.

Заинтересованные лица направляют в Совет Магистрального сельского поселения в письменном виде предложения по выносимому на публичные слушания проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Комиссия местного самоуправления, законности и правопорядка обобщает все полученные Советом Магистрального сельского поселения предложения и представляет об этом информацию на публичных слушаниях.

Публичные слушания носят открытый характер. Председательствующим на публичных слушаниях является председатель комиссии местного самоуправления, законности и правопорядка, который ведет публичные слушания и следит за порядком обсуждения вопросов.

Правом выступления на публичных слушаниях обладают только приглашенные лица, перечень которых определяется председательствующим, и присутствующие на публичных слушаниях депутаты Совета Магистрального сельского поселения. Все выступающие на публичных слушаниях берут слово только с разрешения председательствующего.

Участники публичных слушаний должны соблюдать порядок на заседаниях.

Материалы публичных слушаний протоколируются. Протокол подписывается председательствующим. Материалы публичных слушаний могут быть освещены в средствах массовой информации.
Приложение №1

к порядку участия в публичных слушаниях по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

ФОРМА ЗАЯВКИ

НА УЧАСТИЕ В ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ 01.03.2021 г.

ОТ ГРАЖДАНИНА, ЖЕЛАЮЩЕГО УЧАСТВОВАТЬ В ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

По вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Место работы/службы/учебы (указывается по желанию)

	Почтовый адрес

	Контактный телефон

	Факс или адрес электронной почты (при наличии)

	Выступление (участие с выступлением или нет, если да – указывается тема выступления)

	Предложения, замечания (при наличии)

	Дата подачи заявки

	Я согласен(на) на обработку моих персональных данных, указанных в настоящем заявлении, а также их использование.

Приглашение на публичные слушания прошу направить мне:

Электронным письмом

SMS-сообщением

Лично в бумажном виде*

(выбрать один вариант. ненужное зачеркнуть)
Подпись лица, подавшего заявку

Примечание:
Комиссия местного самоуправления, законности и правопорядка в течение 3 дней рассматривает указанные заявки и по результатам рассмотрения направляет заинтересованным лицам приглашения для участия в публичных слушаниях.

Заявка на участие в публичных слушаниях, а также предложения по внесению изменений и дополнений в Устав Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области и их аргументированные обоснования подаются не позднее 5 дней до даты проведения публичных слушаний.

Участниками публичных слушаний с правом выступления являются жители Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, представители от организаций (собраний), внесшие предложения и их аргументированные обоснования, включенные оргкомитетом в список выступающих на публичных слушаниях.

Правом выступления на публичных слушаниях обладают только приглашенные лица, перечень которых определяется председательствующим, и присутствующие на публичных слушаниях депутаты Совета Магистрального сельского поселения. Все выступающие на публичных слушаниях берут слово только с разрешения председательствующего.

Участники публичных слушаний должны соблюдать порядок на заседаниях.

Материалы публичных слушаний протоколируются. Протокол подписывается председательствующим.

*В случае выбора способа получения приглашения на публичные слушания «лично в бумажном виде» вручение приглашения происходит до 25.02.2021г. включительно. в здании Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Вход. № ______________от_______________20    г.